令和３年度

緑が丘二丁目自治会３月度定例会議事録

緑が丘二丁目自治会 会長 平田 愼一

開 催 日 令和４年３月６日（日） 開 催 時 間 19:00 ～ 19:30

場  所 自治会館２階 記 録 作 成 書記（中村・坂本）

出 席 者 執行部、各班長、顧問、相談役、緑友会会長、防災隊隊長、民生委員

（司会進行・萩野総務）

１．開会の言葉                                 (副会長)

※裏面に続く

２．会長挨拶 (会長)

（１）令和３年度の定期総会の立ち会い会議を３月１９日（土）光が丘公民館で行う。出席者は、

   顧問、相談役、緑友会会長、防災隊隊長、３年度の執行部、４年度の執行部。

   （２）今年度実行できたこと

      ①防犯カメラ５台設置。現在１１台の防犯カメラが設置されている。

      ②ごみネット１０台設置。来年度も継続して設置していきたいので、次年度の班長に

       申し送りして欲しい。定例会で希望を募る。

③令和５年度に５０周年を迎えるので、５０周年準備委員会を立ち上げた。

④班編成を来年度に検討・実施していく。ご意見、ご協力お願いします。

（３）平田会長、前田副会長は、３年間役を務める。

３．青葉連合定例自治会長会議、２月２５日開催                          (会長)

（１）令和４年度新会長紹介

   （２）岡林会長、病気の為欠席

（３）光が丘公民館青少年部員及び文化部長の推薦について、緑が丘２丁目は無し。

   （４）公民館利用計画は、各自治会で申請する。

（５）２０２１年定期総会は４月３日（日）１０時、青葉児童館にて開催。各自治会から３名

   （新旧会長） 緑が丘２丁目は、会長、副会長、総務が出席予定。

（６）２０２２年度、連合会会費は集金する。

   （７）３月５日（土）会計監査、光が丘公民館にて１０時から、実施済み。

     ３月１１日（金）１９時定例会、青葉児童館にて１９時から。

※裏面に続く

４．議題                                    （総務）

（１）令和３年度定期総会書面表決結果確認について

   日時：３月１９日（土） １０時より

   場所：光が丘公民館大会議室

   立会人予定：顧問、相談役各位、令和３年度／４年度執行部

（２）令和３年度定期総会書面表決書集計報告について

   ３月６日の定例会にて各班長より提出された物を集計及び計算。

   ※書面表決書提出数が会員数の過半数を超え、書面表決（総会）は、成立しました。

    第１、２、３、５、６，７号議案は、提出数の過半数が賛成のため、可決されました。

第４号議案は、提出数の２／３が賛成のため、可決されました。

※裏面に続く

 １－１

（３）各役職木札返却：３月６日の定例会へ持参。

  （４）自治会慰労会は諸事情により、今年も中止になりました。

（５）各班の実態調査について

３月６日の定例会でアンケート配布。

４月３日（日）令和４年度第１回定例会にて回収。（新班長持参）

 ５．その他

  （１）防災隊より

     ①本年度も防災隊の活動に協力いただき、ありがとうございました。

     ②黄色い小旗安否訓練へのご協力、ありがとうございました。

     ③令和３年度防災隊定期総会は、無事終了しました。

  （２）各部会より

     ①福祉部：赤い羽根等の領収済みの封筒を配布。

     ②防犯部：４年度夜警の１回目は、４月９日（土）２６班担当。

     ③育成部：６年生への卒業記念のプレゼントを該当班に配布。班長より６年生に配布。

６．閉会の言葉                               （副会長）

   令和３年度の執行部へのご協力、ありがとうございました。

※令和４年度第１回定例会は、４月３日（日）、午後７時より自治会館にて。

※令和４年度役員執行部会開催日は、３月２７日（日）午後７時より、自治会館にて行います。

   ※なお、紙面会議のため、議事録に質問、意見のある方は、会長までご連絡下さい。

以上